
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

49

Serie Ordinaria - Martedì 06 dicembre 2016

SOMMARIO

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI

Seduta di Giunta regionale urgente n. 195 del 30 novembre 2016
Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 5919 al n. 5928) .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   3

Delibera Giunta regionale 28 novembre 2016 - n. X/5903
Approvazione del «Documento programmatico strategia di gestione della Rete Natura 2000 Regione Lombardia» e del 
«Prioritised Action Framework (PAF) for Natura 2000 for the Eu Multiannual Financing Period 2014-2020»   .    .    .    .    .    .    .    .   4

Delibera Giunta regionale 28 novembre 2016 - n. X/5906
Elenco dei rifiuti inerti dalle operazioni di costruzione e demolizione da assoggettare all’aliquota riportata all’ art. 53 comma 
3, lettera A) della l.r. n. 10 del 14 luglio 2003      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 334

Delibera Giunta regionale 30 novembre 2016 - n. X/5925
Accordo di programma finalizzato all’attuazione del progetto di sviluppo urbano sostenibile nel comune di Milano–Q.Re 
Lorenteggio: approvazione del programma di mobilità delle famiglie e del protocollo di intesa con le organizzazioni sinda-
cali      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 336

Delibera Giunta regionale 30 novembre 2016 - n. X/5926
Accordo di programma finalizzato all’attuazione del progetto di sviluppo urbano sostenibile nel comune di Milano–Q.re 
Lorenteggio: approvazione del programma di mobilità delle famiglie e del protocollo di intesa con le organizzazioni sinda-
cali      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 338

D) ATTI DIRIGENZIALI

 Giunta regionale

D.G. Reddito di autonomia e inclusione sociale

Circolare regionale 28 novembre 2016 - n. 19
Attuazione della dgr n. x/5631 del 26 settembre 2016  «Determinazioni In ordine all’acquisto di ausili o strumenti tecnologi-
camente avanzati a favore delle persone disabili o delle loro famiglie»  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 340

Circolare regionale 30 novembre 2016 - n. 21
Indirizzi regionali agli ambiti territoriali in merito alle proposte di intervento per l’attuazione del sostegno per l’inclusione 
attiva (SIA) ai fini della presentazione di progetti sul PON «Inclusione» FSE 2014-2020. decreto n. 229 del 3 agosto 2016  .    .    .    . 341

D.G. Agricoltura

Decreto dirigente struttura 18 novembre 2016 - n. 11846
Adeguamento del «Valore del soprassuolo» stabilito con d.g.r. 675/2005      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 345

Decreto dirigente struttura 18 novembre 2016 - n. 11847
Adeguamento delle sanzioni amministrative pecuniarie in materia di danni alle superfici boschive e ai terreni soggetti a 
vincolo idrogeologico (art. 61, comma 14, l.r. n. 31/2008)      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 345

D.G. Sviluppo economico

Decreto dirigente unità organizzativa 29 novembre 2016 - n. 12521
Ammissione alla fase negoziale delle proposte di progetto preliminare presentate a valere sul bando «Sto@ 2020 - Suc-
cessful Shops in Town-Centers through Traders, Owners & Arts Alliance» per la concessione di contributi per interventi di 
innovazione a sostegno e rilancio delle attività del commercio in aree urbane attraverso il recupero di spazi sfitti di cui al 
d.d.u.o. n. 6153 del 29 giugno 2016      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 348

Decreto dirigente struttura 2 dicembre 2016 - n. 12832
Bando linea «Intraprendo» - Asse Prioritario III - Azione III.3.A.1.1. «Interventi di supporto alla nascita di nuove imprese sia 
attraverso incentivi diretti, sia attraverso l’offerta di servizi, sia attraverso interventi di microfinanza»- Fondo istituito con d.g.r. 
n. 3960/2015, modificata dalla d.g.r. n. 5033/2016 – esito istruttoria di merito, assegnazione e concessione dell’intervento 
finanziario - 2° provvedimento    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .350

Anno XLVI – N. 310 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  
redazione: p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Fabrizio De Vecchi – Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it



D.G. Agricoltura

Serie Ordinaria n. 49 - Martedì 06 dicembre 2016

– 345 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 18 novembre 2016 - n. 11846
Adeguamento del «Valore del soprassuolo» stabilito con d.g.r. 
675/2005

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA SVILUPPO DELLE POLITICHE 
FORESTALI E DELLA MONTAGNA

Vista la legge regionale 5 dicembre 2008 n. 31 «Testo unico 
delle leggi regionali in materia di agricoltura, foreste, pesca e 
sviluppo rurale» e successive modifiche e integrazioni, che 
all’art. 43, comma 8, lettera b), stabilisce che la Giunta regiona-
le definisca i criteri, le procedure ed i limiti per le autorizzazioni 
alla trasformazione del bosco e per i relativi interventi di natura 
compensativa;

Richiamata la d.g.r. VIII/675 del 21 settembre 2005 e sue suc-
cessive modifiche ed integrazioni, concernente approvazione 
dei criteri per la trasformazione del bosco e per i relativi interven-
ti compensativi (art. 43, comma 8, l.r. 31/2008);

Considerato che la citata d.g.r. 675/2005 al paragrafo 9.3 
«Adeguamento dei costi» dispone che il valore del soprassuolo, 
stabilito al fine di calcolare il valore degli interventi di compensa-
zione a seguito di trasformazione del bosco, sia aggiornato ogni 
tre anni, in misura pari all’intera variazione dell’indice dei prezzi 
al consumo per le famiglie di operai e impiegati (media nazio-
nale) verificatasi nei tre anni precedenti, con provvedimento del 
competente dirigente della Direzione Generale Sistemi Verdi e 
Paesaggio, il quale, entro il 15 dicembre di ogni triennio, fissa il 
nuovo valore, da applicarsi dal 1° gennaio successivo;

Dato atto che con d.d.g. n. 16117 del 19 dicembre 2007, con 
d.d.g. n. 13143 del 15 dicembre 2010 e con d.d.s. n. 10975 del 
26 novembre 2013 sono stati disposti rispettivamente il primo, il 
secondo e il terzo aggiornamento del valore del soprassuolo e 
che ora tale valore è fissato in euro 2,5867/mq;

Vista la variazione media nazionale dei prezzi al consumo nel-
la tabella ISTAT «FOI(nt) 2.1- indici nazionali dei prezzi al consu-
mo per famiglie di operai e impiegati» ricavata tramite il sito In-
ternet dell’ISTAT, protocollo 9059 del 14 novembre 2016, da cui si 
evince una variazione dei prezzi al consumo (inflazione) relativo 
al periodo ottobre 2013 – ottobre 2016 pari a 0,0% e si ricava, per 
il medesimo periodo, il coefficiente di aggiornamento dei prezzi 
al consumo, pari a 1,00;

Ravvisata dal Dirigente della Struttura Sviluppo delle Politiche 
Forestali e della Montagna la necessità di un nuovo aggiorna-
mento del valore del soprassuolo;

Ritenuto di confermare il valore del soprassuolo in euro 
2,5867/mq;

Vista la legge regionale n. 20 del 7 luglio 2008 e successive 
modifiche ed integrazioni ed in particolare l’articolo 17 che indi-
vidua le competenze dei dirigenti, nonché i provvedimenti orga-
nizzativi della X legislatura;

Considerato che il presente provvedimento rientra tra le com-
petenze della Struttura individuata dalla Deliberazione della 
Giunta regionale n. 5227 del 31 maggio 2016;

DECRETA

1. di fissare in euro 2,5867/mq il valore del soprassuolo ai fi-
ni del calcolo del costo di compensazione stabilito dalla d.g.r. 
VIII/675/2005 di approvazione dei criteri per la trasformazione 
del bosco e per i relativi interventi compensativi (art. 43, comma 
8, l.r. 31/2008), confermando pertanto il valore del triennio 2014-
2016, da applicarsi alle richieste di autorizzazione alla trasforma-
zione del bosco presentate dal 1° gennaio 2017;

2. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia e sul sito internet 
regionale.

Il dirigente
Vitaliano Peri

D.d.s. 18 novembre 2016 - n. 11847
Adeguamento delle sanzioni amministrative pecuniarie in 
materia di danni alle superfici boschive e ai terreni soggetti 
a vincolo idrogeologico (art. 61, comma 14, l.r. n. 31/2008) 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
SVILUPPO DELLE POLITICHE FORESTALI E DELLA MONTAGNA

Vista la legge regionale 5 dicembre 2008 n. 31 «Testo unico 
delle leggi regionali in materia di agricoltura, foreste, pesca e 
sviluppo rurale» e successive modifiche e integrazioni, che 
stabilisce:

• all’art. 61 le sanzioni amministrative pecuniarie per le vio-
lazioni relative all’attuazione del titolo IV «Disposizioni sulle 
superfici e sull’economia forestali»;

• all’allegato B, ai sensi dell’art. 61, comma 8, le sanzioni am-
ministrative pecuniarie per il danneggiamento di singole 
piante;

• all’articolo 61, comma 14, che la misura delle sanzioni 
amministrative sia aggiornata ogni tre anni in misura pari 
all’intera variazione dell’indice dei prezzi al consumo per 
le famiglie di operai e impiegati (media nazionale) verifi-
catasi nei tre anni precedenti e che, a tal fine, la Giunta 
regionale fissi, con proprio provvedimento, entro il 15 di-
cembre di ogni triennio, i nuovi limiti delle sanzioni am-
ministrative pecuniarie che si applicano dal 1° gennaio 
successivo;

Dato atto che:

• con d.g.r. 19 dicembre 2007, n. VIII/6206, successivamente 
integrata dalla d.g.r. 20 febbraio 2008, n. VIII/6633, è 
stato disposto il primo aggiornamento delle sanzioni 
amministrative pecuniarie in materia d’uso delle superfici 
boschive, ai sensi della l.r. 27/2004, confluita nel sopra 
citato Testo unico e da questo abrogata;

• con d.g.r. 15 dicembre 2010 n. IX/984 è stato disposto il 
secondo aggiornamento delle sanzioni amministrative 
pecuniarie in materia d’uso delle superfici boschive, ai 
sensi della l.r. 31/2008;

Visto che con d.g.r. 15 dicembre 2010 n. IX/984 è stato de-
mandato alla competente Direzione Generale l’adozione dei 
futuri provvedimenti di adeguamento delle sanzioni amministra-
tive di cui all’art. 61 della l.r. 31/2008;

Dato altresi’ atto che con decreto n. 10974 del 26 novembre 
2013 è stato disposto il terzo aggiornamento delle sanzioni am-
ministrative pecuniarie in materia d’uso delle superfici boschive, 
ai sensi della l.r. 31/2008:

Vista la variazione media nazionale dei prezzi al consumo nel-
la tabella ISTAT «FOI(nt) 2.1- indici nazionali dei prezzi al consu-
mo per famiglie di operai e impiegati» ricavata tramite il sito In-
ternet dell’ISTAT, protocollo 9059 del 14 novembre 2016, da cui si 
evince una variazione dei prezzi al consumo (inflazione) relativo 
al periodo ottobre 2013 – ottobre 2016 pari a 0,0% e si ricava, per 
il medesimo periodo, il coefficiente di aggiornamento dei prezzi 
al consumo, pari a 1,00;

Ritenuto di adeguare i valori monetari delle sanzioni ammini-
strative pecuniarie di cui alla normativa sopra citata conferman-
do i valori vigenti, riportati per comodità di lettura nelle tabelle 
predisposte dalla competente struttura Sviluppo delle Politiche 
Forestali e della Montagna, che riportano la rideterminazione 
degli importi delle sanzioni amministrative pecuniarie, sulla base 
del suddetto indice di aggiornamento del periodo ottobre 2013 
– ottobre 2016, rispettivamente riferite all’art. 61 e all’allegato B 
della l.r. 31/2008;

Vista la legge regionale n. 20 del 7 luglio 2008 e successive 
modifiche ed integrazioni ed in particolare l’articolo 17 che indi-
vidua le competenze dei dirigenti, nonché i provvedimenti orga-
nizzativi della X legislatura;

Considerato che il presente provvedimento rientra tra le com-
petenze della Struttura individuata dalla Deliberazione della 
Giunta regionale n. 5227 del 31 maggio 2016;

DECRETA

richiamate le premesse, che qui si intendono integralmente 
confermate e recepite:

1. di fissare le sanzioni amministrative pecuniarie previste 
dall’art. 61 della l.r. 31/2008 e dall’allegato B alla legge me-
desima, confermando i valori vigenti, riportati negli allegati A 
e B, che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento.

2. di dare atto che i valori di cui al punto precedente si appli-
cano dal 1° gennaio 2017;

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia e sul sito internet 
regionale. 

Il dirigente
Vitaliano Peri

——— • ———



B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
3

4
6

 –

S
e

ri
e

 O
rd

in
a

ri
a

 n
. 
4
9
 -
 M

a
rt

e
d

ì 
0
6
 d

ic
e

m
b

re
 2

0
1
6

A
rt

. 
6
1
, 
co

m
m

a
 2

C
h
i 
re

a
liz

za
 t

ra
sf

o
rm

a
zi

o
n
i 
d
e
l 
b
o
sc

o
 d

i 
cu

i 
a
ll'

a
rt

ic
o
lo

 4
3
 s

e
n
za

 l
a
 p

re
sc

ri
tt

a
 a

u
to

ri
zz

a
zi

o
n
e
 o

 i
n
 d

if
fo

rm
it
à
 d

a
lla

 s
te

ss
a
 è

 p
u
n
it
o
 c

o
n
 u

n
a
 

sa
n
zi

o
n
e
 a

m
m

in
is

tr
a
ti
va

 p
e
cu

n
ia

ri
a
 d

a
 e

u
ro

 1
0
5
,5

7
 a

 e
u
ro

 3
1
6
,7

1
 p

e
r 

o
g
n
i 
1
0
 m

e
tr

i 
q
u
a
d
ra

ti
 o

 f
ra

zi
o
n
e
 d

i 
su

p
e
rf

ic
ie

 d
i 
b
o
sc

o
 t

ra
sf

o
rm

a
ta

. 
La

 

m
e
d
e
si

m
a
 s

a
n
zi

o
n
e
, 
ca

lc
o
la

ta
 s

u
lla

 b
a
se

 d
e
lla

 s
u
p
e
rf

ic
ie

 t
ra

sf
o
rm

a
ta

 o
 s

u
a
 f

ra
zi

o
n
e
, 
si

 a
p
p
lic

a
 p

e
r 

la
 m

a
n
ca

ta
 r

e
a
liz

za
zi

o
n
e
 d

e
g
li 

in
te

rv
e
n
ti
 

co
m

p
e
n
sa

ti
vi

 p
re

sc
ri
tt

i 
d
a
ll'

a
u
to

ri
tà

€
 1

1
8
,7

8
€
 3

5
6
,3

4
1
,0

0
0
0

A
rt

. 
6
1
, 
co

m
m

a
 3

C
h
i 
re

a
liz

za
 t

ra
sf

o
rm

a
zi

o
n
i 
d
'u

so
 d

e
l 
su

o
lo

 d
i 
cu

i 
a
ll'

a
rt

ic
o
lo

 4
4
 s

e
n
za

 l
a
 p

re
sc

ri
tt

a
 a

u
to

ri
zz

a
zi

o
n
e
 o

 i
n
 d

if
fo

rm
it
à
 d

e
lla

 s
te

ss
a
 è

 p
u
n
it
o
 c

o
n
 u

n
a
 

sa
n
zi

o
n
e
 a

m
m

in
is

tr
a
ti
va

 p
e
cu

n
ia

ri
a
 d

a
 e

u
ro

 5
2
,7

9
 a

 e
u
ro

 1
5
8
,3

6
 p

e
r 

o
g
n
i 
1
0
 m

e
tr

i 
cu

b
i 
o
 f

ra
zi

o
n
e
 d

i 
su

o
lo

 t
ra

sf
o
rm

a
to

. 
La

 m
e
d
e
si

m
a
 

sa
n
zi

o
n
e
, 
ca

lc
o
la

ta
 s

u
lla

 b
a
se

 d
e
i 
m

e
tr

i 
cu

b
i 
d
i 
su

o
lo

 t
ra

sf
o
rm

a
to

 o
 s

u
a
 f

ra
zi

o
n
e
, 
si

 a
p
p
lic

a
 p

e
r 

la
 m

a
n
ca

ta
 e

se
cu

zi
o
n
e
 d

e
lle

 p
re

sc
ri
zi

o
n
i 

co
n
te

n
u
te

 n
e
lle

 a
u
to

ri
zz

a
zi

o
n
i

€
 5

9
,4

0
€
 1

7
8
,1

8
1
,0

0
0
0

A
rt

. 
6
1
, 
co

m
m

a
 5

, 

p
ri
m

o
 p

a
ra

g
ra

fo

C
h
i 
re

a
liz

za
 i
n
te

rv
e
n
ti
 d

i 
m

a
n
u
te

n
zi

o
n
e
 e

 g
e
st

io
n
e
 d

e
lle

 s
u
p
e
rf

ic
i 
cl

a
ss

if
ic

a
te

 a
 b

o
sc

o
 a

i 
se

n
si

 d
e
ll’

a
rt

ic
o
lo

 4
2
, 
in

 a
ss

e
n
za

 d
e
lla

 d
e
n
u
n
ci

a
 d

i 
in

iz
io

 

a
tt

iv
it
à
 o

 d
e
ll’

a
u
to

ri
zz

a
zi

o
n
e
, 
d
i 
cu

i 
a
ll’

a
rt

ic
o
lo

 5
0
, 
co

m
m

a
 7

, 
è
 p

u
n
it
o
 c

o
n
 l
a
 s

a
n
zi

o
n
e
 a

m
m

in
is

tr
a
ti
va

 p
e
cu

n
ia

ri
a
 d

a
 6

0
,0

0
 e

u
ro

 a
 1

8
0
,0

0
 e

u
ro

. 
€
 6

4
,0

8
€
 1

9
2
,2

4
1
,0

0
0
0

A
rt

. 
6
1
, 
co

m
m

a
 5

, 

se
co

n
d
o
 p

a
ra

g
ra

fo

T
a
le

 s
a
n
zi

o
n
e
 è

 e
le

va
ta

 d
a
 1

.0
0
0
,0

0
 e

u
ro

 a
 3

.0
0
0
,0

0
 e

u
ro

 s
e
 l
a
 d

e
n
u
n
ci

a
 d

i 
in

iz
io

 a
tt

iv
it
à
 o

 l
’a

u
to

ri
zz

a
zi

o
n
e
 p

re
ve

d
o
n
o
 l
a
 p

re
se

n
ta

zi
o
n
e
 i
n
 

a
lle

g
a
to

 d
i 
e
la

b
o
ra

ti
 t

e
cn

ic
i

€
 1

.0
6
8
,0

0
€
 3

.2
0
4
,0

0
1
,0

0
0
0

A
rt

. 
6
1
, 
co

m
m

a
 5

.1

L’
in

o
ss

e
rv

a
n
za

 d
e
lle

 d
is

p
o
si

zi
o
n
i 
d
i 
cu

i 
a
ll’

a
rt

ic
o
lo

 4
5
, 
co

m
m

a
 1

0
, 
co

m
p
o
rt

a
 l
’a

p
p
lic

a
zi

o
n
e
 d

e
lla

 s
a
n
zi

o
n
e

a
m

m
in

is
tr

a
ti
va

 d
a
 1

0
0
,0

0
 e

u
ro

 a
 6

0
0
,0

0
 e

u
ro

.
€
 1

0
0
,0

0
€
 6

0
0
,0

0
1
,0

0
0
0

A
rt

. 
6
1
, 
co

m
m

a
 5

 

b
is

C
h
i 
re

a
liz

za
 c

o
n
ve

rs
io

n
i 
d
e
i 
b
o
sc

h
i 
g
o
ve

rn
a
ti
 o

 a
vv

ia
ti
 a

 f
u
st

a
ia

 i
n
 b

o
sc

h
i 
g
o
ve

rn
a
ti
 a

 c
e
d
u
o
 s

e
n
za

 l
a
 p

re
sc

ri
tt

a
 a

u
to

ri
zz

a
zi

o
n
e
 d

i 
cu

i 
a
ll’

a
rt

ic
o
lo

 

5
0
, 
co

m
m

a
 3

, 
è
 p

u
n
it
o
 c

o
n
 l
a
 s

a
n
zi

o
n
e
 a

m
m

in
is

tr
a
ti
va

 d
a
 e

u
ro

 1
1
1
,0

0
 a

 e
u
ro

 3
3
3
,0

0
 p

e
r 

o
g
n
i 
1
0
0
 m

e
tr

i 
q
u
a
d
ra

ti
 o

 f
ra

zi
o
n
e
 d

i 
b
o
sc

o
 

co
n
ve

rt
it
o

€
 1

1
8
,5

5
€
 3

5
5
,6

4
1
,0

0
0
0

A
rt

. 
6
1
, 
co

m
m

a
 5

 

te
r

C
h
i 
re

a
liz

za
 i
l 
ta

g
lio

 a
 r

a
so

 d
i 
cu

i 
a
ll’

a
rt

ic
o
lo

 5
0
, 
co

m
m

a
 3

, 
in

 d
if
fo

rm
it
à
 d

e
lle

 p
re

vi
si

o
n
i 
co

n
te

n
u
te

 n
e
lle

 n
o
rm

e
 f

o
re

st
a
li 

re
g
io

n
a
li,

 n
e
i 
p
ia

n
i 
d
i 

in
d
ir
iz

zo
 f

o
re

st
a
li 

e
 n

e
i 
p
ia

n
i 
d
i 
a
ss

e
st

a
m

e
n
to

 f
o
re

st
a
le

, 
è
 p

u
n
it
o
 c

o
n
 l
a
 s

a
n
zi

o
n
e
 a

m
m

in
is

tr
a
ti
va

 d
a
 e

u
ro

 1
1
1
,0

0
 a

 e
u
ro

 3
3
3
,0

0
 p

e
r 

o
g
n
i 
1
0
0
 

m
e
tr

i 
q
u
a
d
ra

ti
 o

 f
ra

zi
o
n
e
 d

i 
b
o
sc

o
 t

a
g
lia

to
 a

 r
a
so

€
 1

1
8
,5

5
€
 3

5
5
,6

4
1
,0

0
0
0

A
rt

. 
6
1
, 
co

m
m

a
 5

 

q
u
a
te

r

C
h
i 
u
ti
liz

za
 s

p
e
ci

e
 e

so
ti
ch

e
 a

 c
a
ra

tt
e
re

 i
n
fe

st
a
n
te

, 
d
a
n
n
o
se

 p
e
r 

la
 c

o
n
se

rv
a
zi

o
n
e
 d

e
lla

 b
io

d
iv

e
rs

it
à
 d

i 
cu

i 
a
ll’

a
rt

ic
o
lo

 5
0
, 
co

m
m

a
 5

, 
le

tt
e
ra

 e
),

 è
 

p
u
n
it
o
 c

o
n
 l
a
 s

a
n
zi

o
n
e
 a

m
m

in
is

tr
a
ti
va

 d
a
 e

u
ro

 1
1
1
,0

0
 a

 e
u
ro

 3
3
3
,0

0
 p

e
r 

o
g
n
i 
1
0
0
 m

e
tr

i 
q
u
a
d
ra

ti
 o

 f
ra

zi
o
n
e
 d

i 
b
o
sc

o
 i
n
te

re
ss

a
to

 d
a
lle

 p
re

d
e
tt

e
 

sp
e
ci

e
€
 1

1
8
,5

5
€
 3

5
5
,6

4
1
,0

0
0
0

A
rt

. 
6
1
, 
co

m
m

a
 5

 

q
u
iq

u
ie

s

C
h
i 
u
ti
liz

za
 m

a
n
d
ri
e
 o

 g
re

g
g
i 
p
e
r 

la
 r

ip
u
lit

u
ra

 d
i 
b
o
sc

h
i 
e
 d

i 
te

rr
e
n
i 
in

co
lt
i 
d
i 
cu

i 
a
ll’

a
rt

ic
o
lo

 5
0
, 
co

m
m

a
 5

,l
e
tt

e
ra

 g
),

 i
n
 d

if
fo

rm
it
à
 d

e
lle

 p
re

vi
si

o
n
i 

co
n
te

n
u
te

 n
e
lle

 n
o
rm

e
 f

o
re

st
a
li 

re
g
io

n
a
li,

 n
e
i 
p
ia

n
i 
d
i 
in

d
ir
iz

zo
 f

o
re

st
a
li 

e
 n

e
i 
p
ia

n
i 
d
i 
a
ss

e
st

a
m

e
n
to

 f
o
re

st
a
le

, 
è
 p

u
n
it
o
 c

o
n
 l
a
 s

a
n
zi

o
n
e
 

a
m

m
in

is
tr

a
ti
va

 d
a
 e

u
ro

 1
1
1
,0

0
 a

 e
u
ro

 3
3
3
,0

0
 p

e
r 

o
g
n
i 
1
.0

0
0
 m

e
tr

i 
q
u
a
d
ra

ti
 o

 f
ra

zi
o
n
e
 d

i 
b
o
sc

o
 p

e
rc

o
rs

o
 d

a
l 
p
a
sc

o
lo

€
 1

1
8
,5

5
€
 3

5
5
,6

4
1
,0

0
0
0

A
rt

. 
6
1
, 
co

m
m

a
 5

 

se
xi

e
s

C
h
i 
sv

o
lg

e
 a

tt
iv

it
à
 a

g
ro

-p
a
st

o
ra

li 
su

i 
te

rr
e
n
i 
n
o
n
 b

o
sc

a
ti
 s

o
tt

o
p
o
st

i 
a
 v

in
co

lo
 i
d
ro

g
e
o
lo

g
ic

o
 d

i 
cu

i 
a
ll’

a
rt

ic
o
lo

 5
0
, 
co

m
m

a
 5

, 
le

tt
e
ra

 h
),

 i
n
 

d
if
fo

rm
it
à
 d

e
lle

 p
re

vi
si

o
n
i 
co

n
te

n
u
te

 n
e
lle

 n
o
rm

e
 f

o
re

st
a
li 

re
g
io

n
a
li,

 n
e
i 
p
ia

n
i 
d
i 
in

d
ir
iz

zo
 f

o
re

st
a
li 

e
 n

e
i 
p
ia

n
i 
d
i 
a
ss

e
st

a
m

e
n
to

 f
o
re

st
a
le

, 
è
 

p
u
n
it
o
 c

o
n
 l
a
 s

a
n
zi

o
n
e
 a

m
m

in
is

tr
a
ti
va

 d
a
 e

u
ro

 1
1
1
,0

0
 a

 e
u
ro

 3
3
3
,0

0
 p

e
r 

o
g
n
i 
1
.0

0
0
 m

e
tr

i 
q
u
a
d
ra

ti
 o

 f
ra

zi
o
n
e
 d

i 
b
o
sc

o
€
 1

1
8
,5

5
€
 3

5
5
,6

4
1
,0

0
0
0

A
rt

. 
6
1
, 
co

m
m

a
 6

C
h
i 
re

a
liz

za
 i
n
te

rv
e
n
ti
 d

i 
m

a
n
u
te

n
zi

o
n
e
 e

 g
e
st

io
n
e
 d

e
lle

 s
u
p
e
rf

ic
i 
cl

a
ss

if
ic

a
te

 a
 b

o
sc

o
 a

i 
se

n
si

 d
e
ll’

a
rt

ic
o
lo

 4
2
, 
o
 s

u
i 
te

rr
e
n
i 
so

tt
o
p
o
st

i 
a
 v

in
co

lo
 

id
ro

g
e
o
lo

g
ic

o
 a

i 
se

n
si

 d
e
l 
re

g
io

 d
e
cr

e
to

 3
0
 d

ic
e
m

b
re

 1
9
2
3
, 
n
. 
3
2
6
7
 (

R
io

rd
in

a
m

e
n
to

 e
 r

if
o
rm

a
 d

e
lla

 l
e
g
is

la
zi

o
n
e
 i
n
 m

a
te

ri
a
 d

i 
b
o
sc

h
i 
e
 d

i 
te

rr
e
n
i 

m
o
n
ta

n
i)
, 
in

 d
if
fo

rm
it
à
 d

a
lle

 n
o
rm

e
 f

o
re

st
a
li 

re
g
io

n
a
li 

o
p
p
u
re

 d
a
lle

 d
e
ro

g
h
e
 i
n
tr

o
d
o
tt

e
 a

lle
 n

o
rm

e
 f

o
re

st
a
li 

re
g
io

n
a
li 

d
a
i 
p
ia

n
i 
d
i 
a
ss

e
st

a
m

e
n
to

 e
 

d
i 
in

d
ir
iz

zo
 f

o
re

st
a
le

 a
i 
se

n
si

 d
e
ll’

a
rt

ic
o
lo

 5
0
, 
co

m
m

a
 6

, 
è
 p

u
n
it
o
 c

o
n
 l
a
 s

a
n
zi

o
n
e
 a

m
m

in
is

tr
a
ti
va

 p
e
cu

n
ia

ri
a
 d

a
 5

2
,7

9
 e

u
ro

 a
 2

6
3
,9

3
 e

u
ro

 p
e
r 

o
g
n
i 
1
.0

0
0
 m

e
tr

i 
q
u
a
d
ra

ti
 o

 f
ra

zi
o
n
e
 d

i 
su

p
e
rf

ic
ie

. 
G

li 
im

p
o
rt

i 
so

n
o
 r

id
o
tt

i 
a
 u

n
 t

e
rz

o
 q

u
a
lo

ra
 i
l 
d
a
n
n
o
 s

ia
 d

i 
m

in
im

a
 e

n
ti
tà

, 
m

e
n
tr

e
 s

o
n
o
 

tr
ip

lic
a
ti
 q

u
a
lo

ra
 i
l 
d
a
n
n
o
 s

ia
 s

e
n
za

 p
o
ss

ib
ili

tà
 d

i 
ri
p
ri
st

in
o
.

€
 5

9
,4

0
€
 2

9
6
,9

6
1
,0

0
0
0

A
rt

. 
6
1
, 
co

m
m

a
 7

F
a
tt

o
 s

a
lv

o
 q

u
a
n
to

 p
re

vi
st

o
 d

a
l 
co

m
m

a
 4

, 
ch

i 
vi

o
la

 l
e
 u

lt
e
ri
o
ri
 n

o
rm

e
 f

o
re

st
a
li 

re
g
io

n
a
li 

d
i 
cu

i 
a
ll’

a
rt

ic
o
lo

 5
0
, 
co

m
m

a
 4

, 
o
p
p
u
re

 l
e
 d

e
ro

g
h
e
 a

lle
 

n
o
rm

e
 f

o
re

st
a
li 

re
g
io

n
a
li 

in
tr

o
d
o
tt

e
 d

a
i 
p
ia

n
i 
d
i 
a
ss

e
st

a
m

e
n
to

 e
 d

i 
in

d
ir
iz

zo
 f

o
re

st
a
le

 a
i 
se

n
si

 d
e
ll’

a
rt

ic
o
lo

 5
0
, 
co

m
m

a
 6

, 
è
 p

u
n
it
o
 c

o
n
 l
a
 

sa
n
zi

o
n
e
 a

m
m

in
is

tr
a
ti
va

 p
e
cu

n
ia

ri
a
 d

a
 1

0
5
,5

7
 e

u
ro

 a
 1

.0
5
5
,7

0
 e

u
ro

€
 1

1
8
,7

8
€
 1

.1
8
7
,8

1
1
,0

0
0
0

A
rt

. 
6
1
, 
co

m
m

a
 9

, 

p
ri
m

o
 c

a
p
o
ve

rs
o

C
h
i 
d
is

tr
u
g
g
e
 o

 d
a
n
n
e
g
g
ia

 l
e
 s

u
p
e
rf

ic
i 
cl

a
ss

if
ic

a
te

 a
 b

o
sc

o
 a

 m
e
zz

o
 d

e
l 
fu

o
co

, 
n
o
n
ch

é
 d

is
tr

u
g
g
e
 o

 d
a
n
n
e
g
g
ia

 l
a
 r

in
n
o
va

zi
o
n
e
 f

o
re

st
a
le

 è
 p

u
n
it
o
 

co
n
 u

n
a
 s

a
n
zi

o
n
e
 a

m
m

in
is

tr
a
ti
va

 p
e
cu

n
ia

ri
a
 d

a
 1

0
5
,5

7
 e

u
ro

 a
 5

2
7
,8

5
 e

u
ro

 p
e
r 

o
g
n
i 
1
0
0
 m

e
tr

i 
q
u
a
d
ra

ti
 o

 f
ra

zi
o
n
e
 d

i 
su

p
e
rf

ic
ie

.
€
 1

1
8
,7

8
€
 5

9
3
,9

0
1
,0

0
0
0

A
rt

. 
6
1
, 
co

m
m

a
 9

, 

se
co

n
d
o
 c

a
p
o
ve

rs
o

N
e
lle

 a
re

e
 e

 n
e
i 
p
e
ri
o
d
i 
a
 r

is
ch

io
 d

i 
in

ce
n
d
io

 b
o
sc

h
iv

o
 l
e
 t

ra
sg

re
ss

io
n
i 
a
lle

 p
re

sc
ri
zi

o
n
i 
d
i 
cu

i 
a
ll'

a
rt

ic
o
lo

 4
5
, 
co

m
m

a
 4

, 
so

n
o
 p

u
n
it
e
 c

o
n
 u

n
a
 

sa
n
zi

o
n
e
 a

m
m

in
is

tr
a
ti
va

 p
e
cu

n
ia

ri
a
 d

a
 e

u
ro

 3
1
6
,7

1
 a

 e
u
ro

 3
.1

6
7
,1

0
. 

€
 3

5
6
,3

4
€
 3

.5
6
3
,4

2
1
,0

0
0
0

A
rt

. 
6
1
, 
co

m
m

a
 9

, 

te
rz

o
 c

a
p
o
ve

rs
o

Le
 t

ra
sg

re
ss

io
n
i 
a
l 
d
iv

ie
to

 d
i 
a
cc

e
n
si

o
n
e
 d

i 
fu

o
ch

i 
a
ll'

in
te

rn
o
 d

e
i 
b
o
sc

h
i 
o
 i
n
 p

ro
ss

im
it
à
 d

i 
q
u
e
st

i 
d
i 
cu

i 
a
ll'

a
rt

ic
o
lo

 4
5
, 
co

m
m

a
 1

0
, 
so

n
o
 p

u
n
it
e
 

co
n
 u

n
a
 s

a
n
zi

o
n
e
 a

m
m

in
is

tr
a
ti
va

 p
e
cu

n
ia

ri
a
 d

a
 e

u
ro

 1
0
5
,5

7
 a

 e
u
ro

 3
1
6
,7

3
€
 1

1
8
,7

8
€
 3

5
6
,3

6
1
,0

0
0
0

A
rt

. 
6
1
, 
co

m
m

a
 1

0

C
h
i 
tr

a
n
si

ta
 s

e
n
za

 l
'a

u
to

ri
zz

a
zi

o
n
e
 d

i 
cu

i 
a
ll'

a
rt

ic
o
lo

 5
9
, 
co

m
m

i 
3
 e

 4
, 
è
 p

u
n
it
o
 c

o
n
 u

n
a
 s

a
n
zi

o
n
e
 a

m
m

in
is

tr
a
ti
va

 p
e
cu

n
ia

ri
a
 d

a
 1

0
5
,5

7
 e

u
ro

 a
 

3
1
6
,7

1
 e

u
ro

; 
ta

le
 s

a
n
zi

o
n
e
 è

 r
id

o
tt

a
 a

 u
n
 t

e
rz

o
 s

e
 l
'in

o
ss

e
rv

a
n
za

 è
 a

cc
e
rt

a
ta

 a
 c

a
ri
co

 d
i 
p
e
rs

o
n
e
 c

h
e
 t

ra
n
si

ta
n
o
 i
n
 d

if
fo

rm
it
à
 d

a
ll'

a
u
to

ri
zz

a
zi

o
n
e
 

a
d
 e

ss
i 
ri
la

sc
ia

ta
€
 1

1
8
,7

8
€
 3

5
6
,3

4
1
,0

0
0
0

A
rt

. 
6
1
, 
co

m
m

a
 1

1

C
h
i 
in

st
a
lla

 g
ru

 a
 c

a
vo

 o
 f

ili
 a

 s
b
a
lz

o
 i
n
 a

ss
e
n
za

 d
e
lle

 p
ro

ce
d
u
re

 d
i 
a
ss

e
n
so

 d
i 
cu

i 
a
ll'

a
rt

ic
o
lo

 5
9
, 
co

m
m

a
 7

, 
o
 n

o
n
 l
i 
ri
m

u
o
ve

 a
l 
te

rm
in

e
 

d
e
ll’

u
ti
liz

zo
 c

o
n
ce

ss
o
, 
è
 p

u
n
it
o
 c

o
n
 u

n
a
 s

a
n
zi

o
n
e
 a

m
m

in
is

tr
a
ti
va

 p
e
cu

n
ia

ri
a
 d

a
 5

2
7
,8

5
 e

u
ro

 a
 1

.5
8
3
,5

5
 e

u
ro

€
 5

9
3
,9

0
€
 1

.7
8
1
,7

1
1
,0

0
0
0

A
rt

. 
6
1
, 
co

m
m

a
 1

1
 

b
is

C
h
i 
in

st
a
lla

 g
ru

 a
 c

a
vo

 o
 f

ili
 a

 s
b
a
lz

o
 s

e
n
za

 a
ve

r 
st

ip
u
la

to
 u

n
’a

ss
ic

u
ra

zi
o
n
e
 p

e
r 

la
 r

e
sp

o
n
sa

b
ili

tà
 c

iv
ile

 d
i 
cu

i 
a
ll’

a
rt

ic
o
lo

 5
9
, 
co

m
m

a
 8

, 
è
 p

u
n
it
o
 

co
n
 u

n
a
 s

a
n
zi

o
n
e
 a

m
m

in
is

tr
a
ti
va

 p
e
cu

n
ia

ri
a
 d

a
 e

u
ro

 1
.0

0
0
,0

0
 a

 e
u
ro

 3
.0

0
0
,0

0
. 
G

li 
im

p
ia

n
ti
 s

o
n
o
 s

o
tt

o
p
o
st

i 
a
 s

e
q
u
e
st

ro
 c

a
u
te

la
re

 f
in

o
 a

lla
 

st
ip

u
la

 d
e
ll’

a
ss

ic
u
ra

zi
o
n
e

€
 1

.0
6
8
,0

0
€
 3

.2
0
4
,0

0
1
,0

0
0
0

A
LL

E
G

A
TO

 A

—
—

—
 •

 —
—

—



B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
3

4
7

 –

S
e

ri
e

 O
rd

in
a

ri
a

 n
. 
4
9
 -
 M

a
rt

e
d

ì 
0
6
 d

ic
e

m
b

re
 2

0
1
6

V
ig

e
n
ti

A
d

e
g

u
a

m
e

n
to

V
ig

e
n
ti

A
d

e
g

u
a

m
e

n
to

V
ig

e
n
ti

A
d

e
g

u
a

m
e

n
to

V
ig

e
n
ti

A
d

e
g

u
a

m
e

n
to

G
im

n
o
sp

e
rm

e
a

cr
e
sc

it
a

le
n
ta

:
P
in

u
s

ce
m

b
ra

,
P
in

u
s

u
n
ci

n
a
ta

,
T
a
xu

s

b
a
cc

a
ta

€
 2

0
7
,8

6
€

 2
0

7
,8

6
€
 4

4
5
,4

3
€

 4
4

5
,4

3
€
 7

4
2
,3

8
€

 7
4

2
,3

8
€
 1

.1
8
7
,8

1
€

 1
.1

8
7

,8
1

A
lt
re

 P
in

a
ce

e
, 
C
u
p
re

ss
a
ce

e
€
 1

4
8
,4

7
€

 1
4

8
,4

7
€
 3

2
6
,6

5
€

 3
2

6
,6

5
€
 5

3
4
,5

1
€

 5
3

4
,5

1
€
 8

3
1
,4

7
€

 8
3

1
,4

7

A
ce

r,
C
a
st

a
n
e
a
,

F
a
g
u
s,

F
ra

xi
n
u
s,

Ju
g
la

n
s,

P
la

ta
n
u
s,

P
ru

n
u
s

a
vi

u
m

,

Q
u
e
rc

u
s,

 T
ili

a
, 
U

lm
u
s

€
 2

3
7
,5

7
€

 2
3

7
,5

7
€
 4

7
5
,1

2
€

 4
7

5
,1

2
€
 8

0
1
,7

7
€

 8
0

1
,7

7
€
 1

.3
0
6
,5

9
€

 1
.3

0
6

,5
9

A
ln

u
s,

B
e
tu

la
,

C
a
rp

in
u
s,

C
e
lt
is

,

C
ra

ta
e
g
u
s,

Il
e
x,

M
o
ru

s,
O

st
ry

a
,

a
lt
ri

P
ru

n
u
s,

P
o
p
u
lu

s,
R
o
b
in

ia
,

S
a
lix

S
o
rb

u
s

e
 a

lt
re

 A
n
g
io

sp
e
rm

e
 a

u
to

ct
o
n
e

€
 1

4
8
,4

7
€

 1
4

8
,4

7
€
 3

8
6
,0

4
€

 3
8

6
,0

4
€
 6

8
3
,0

0
€

 6
8

3
,0

0
€
 1

.1
5
8
,1

2
€

 1
.1

5
8

,1
2

A
ce

r
n
e
g
u
n
d
o
,

A
ila

n
th

u
s

a
lt
is

si
m

a
,

P
ru

n
u
s

se
ro

ti
n
a

e
a
lt
re

sp
e
ci

e
e
so

ti
ch

e

n
o
n

co
n
te

m
p
la

te
o
p
p
u
re

in
se

ri
te

n
e
ll'

e
le

n
co

d
i

sp
e
ci

e
vi

e
ta

te
d
i

cu
i

a
ll'

a
rt

ic
o
lo

5
0
,

co
m

m
a

5
,

le
tt

e
ra

e
)

d
e
lla

 l
.r

. 
3
1
/2

0
0
8

€
 1

3
,6

6
€

 1
3

,6
6

€
 2

7
,3

2
€

 2
7

,3
2

€
 4

0
,9

8
€

 4
0

,9
8

€
 5

4
,6

4
€

 5
4

,6
4

C
o

e
ff

ic
ie

n
te

 d
i 

a
d

e
g

u
a

m
e

n
to

:

S
a

n
z
io

n
i 

p
e

r 
il

 d
a

n
n

e
g

g
ia

m
e

n
to

 d
i 

s
in

g
o

le
 p

ia
n

te
, 

d
i 

c
u

i 
a

ll
'a

rt
ic

o
lo

 6
1

, 
c
o

m
m

a
 8

 d
e

ll
a

 l
.r

. 
3

1
/
2

0
0

8

C
la

s
s
i 

d
ia

m
e

tr
ic

h
e

 (
in

 c
m

 a
 1

,3
0

 m
 d

i 
a

lt
e

z
z
a

)

1
,0

0
0

0

G
R

U
P

P
O

 B
O

T
A

N
IC

O
P

ic
c
o

le

2
0
-2

5
-3

0
-3

5
-4

0

M
e

d
ie

G
ra

n
d

i
E

c
c
e

z
io

n
a

li

7
0
-7

5
-8

0
-8

5
-9

0
-9

5
1
0
0
 e

 o
lt
re

4
5
-5

0
-5

5
-6

0
-6

5

A
LL

E
G

A
TO

 B


